
                                                  
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/306/2021 
RADY GMINY RYŃSK  

 
z dnia 28 października 2021 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Czystochleb  

na lata 2017 – 2024. 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, 12 i 17 i art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Zatwierdza się zmiany w Planie Odnowy Miejscowości Czystochleb na lata  

2017 – 2024 przyjęte uchwałą Nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Czystochleb z dnia  
26 października 2021 r. Zmiany stanowią załącznik do uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik  
do uchwały Nr XXXIV/306/2021 
Rady Gminy Ryńsk 
z dnia 28 października 2021 r. 

 
Nasze sołectwo za 10 Lat – Wizja rozwoju naszej miejscowości 
 
Mieszkańcy marzą, aby wieś miała dobrą infrastrukturę komunikacyjną, zwracała na siebie 
uwagę utrzymanym porządkiem w obejściach i ogrodach, uporządkowanym  
i zagospodarowanym centrum wsi, w tym świetlica z wyposażeniem. Mili i uśmiechnięci 
ludzie, zorganizowani mieszkańcy, którzy kultywują tradycje przodków, pielęgnują je  
i rozwijają. Ciekawa oferta dla dzieci i młodzieży. Ponadto organizacja dla najmłodszych 
wycieczek, wypoczynku wakacyjnego a także Dnia Dziecka. Mieszkańcy pragną rozwijać się 
proekologicznie. Każde gospodarstwo winno być podłączone do sieci wodociągowej  
i kanalizacji sanitarnej lub przydomowej oczyszczalni ścieków. Mieszkańcy byliby szczęśliwi 
gdyby wyżej wymienione oczekiwania spełniły się w stu procentach. 
 
 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI CZYSTOCHLEB      
NA LATA 2017 – 2024 

 

Wizja rozwoju wsi: Czystochleb wsią estetyczną i nowoczesną.  Dobrze się tu 
żyje i mieszka. 
 

 
 

Priorytet 

 

Cel przedsięwzięcia Projekty 

 

Źródła finansowania 
Termin 

realizacji 

I. 

Rozwój 
infrastruktury 
technicznej, 
kulturalno-

oświatowej i 
sportowo -

rekreacyjnej w 
miejscowości 
Czystochleb 

Zaspokojenie 
podstawowych 
potrzeb bytowych, 
kulturalnych i 
rozwojowych 
mieszkańców.  

1. Rozbudowa sieci 
wodociągowej z 
przyłączami na terenie wsi 
 
2. Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków (Os. 
Kolonka)  
 
3. Przebudowa dróg 
gminnych nr 070319C i 
070320C relacji 
Czystochleb – Małe 
Radowiska 
 
4. Rewitalizacja centrum 
wsi Czystochleb 
 
5. Wyposażenie świetlicy w 
Czystochlebiu 
 
 
6. Utworzenie Centrum 
Rekreacji w Czystochlebiu 
 

Środki UE – 63,63  
Środki własne –
36,37 
 
Środki własne 
Gmina – 120 000,- 
 
 
Ogółem 1 375 000,- w 
tym środki własne 
199 166,52 zł. 
 
 
 
Ogółem 1 200 000, w 
tym UE  85  
 
Środki UE – 63,63  
Środki własne – 
36,37 

 
Środki UE – 63,63  
Środki własne – 
36,37 
 

 

2017 - 2018 

 

2018 
 
 
 
 

2017 
 

 
 

 
2018 - 2022 

 
 

2021 - 2022 
 
 
 

2021 - 2022 



II 

Aktywizacja 
mieszkańców do 
działań na rzecz 

środowiska 

Integracja 
społeczeństwa 
wiejskiego 

1. Zajęcia opiekuńcze oraz 
edukacyjne dla dzieci i 
młodzieży 
 
2. Festyn promocyjny i 
integracyjny pn.:   Biesiada 
Rodzinna, Święto 
Pieczonego Ziemniaka, 
Mikołajki itp.  
 
3. Współudział w 
organizowaniu dorocznych 
dożynek gminnych i 
sołeckich   

Środki własne  
 

 

Środki własne, 
fundusze sołeckie  

 

 
 
Środki własne, środki z 
UG , fundusze  
Sołeckie i sponsorzy  

2017 - 2024 

 

 

corocznie 

 

 

 

2017 - 2024 

 

III 

Dbałość o 
wizerunek i 
estetykę wsi 

 

Poprawa standardu 
życia, zdrowia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców  

  1. Udział w gminnym 
konkursie „Piękna  
Zagroda”. 

 
  2. Montaż oświetlenia 

energooszczędnego na 
terenie wsi 
 
3. Instalacje Odnawialnych 
Źródeł  Energii 
ograniczających emisję 
dwutlenku węgla. 

Organizator konkursu 
 

 
   

UE – 85,00  
Środki własne – 15, 
 
 
UE – 85,00  
Środki własne – 15, 
 

corocznie 

 

 

2018 - 2024 
 

 

2018 - 2024 

 
 
Opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców 
 

Określa się obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, 
sprzyjających rozwojowi miejscowości. Ze względu na jego cechy funkcjonalno-przestrzenne 
i położenie obejmował on będzie całą miejscowość Czystochleb. Na tym obszarze mieściła 
się będzie m.in. rozbudowana sieć wodociągowa.  

Możliwość realizacji zadań ujętych w Planie Odnowy Miejscowości Czystochleb 
warunkowana jest sytuacją finansową sołectwa i gminy oraz możliwością pozyskania 
środków finansowych z innych, źródeł w tym z Unii Europejskiej i może być weryfikowana. 
 
Zarządzanie: 

Za wdrażanie i promocję projektów ujętych w Planie odpowiedzialny jest Sołtys wraz  
z Radą Sołecką. Na szczeblu Gminy powyższe działania koordynuje wyznaczona przez Wójta 
Gminy osoba. Komunikacja społeczna polegać będzie na bieżącym zamieszczaniu informacji 
na stronie internetowej Gminy oraz na łamach „Gminnych Wieści”.  
 
 

 
 


